
PEMERINTAE KABUPATEN BI]"TON SELATAN
DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAIIRAGA

Jalar Gajah Mada Nomfi 34 Laompo Batauga Telp.......Fax..,... Kode Pos 93752

BATAUGA

SI]RAT KEPTITUSAN
KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAI{ OLAHRAGA

NOMOR 39 TAIIfDI 2016

TENTANG
PENETAPAIY IZIN OPERASIONAL

TAMAN KANAK-KANAK TI' NURT'L HIKMAH

KEPALA DINAS PENDIDIKAN, PEMI]DA DAII OLAHRAGA
Menimbang

Mengingat

ta-

: l.

bahwa Pendidikan Anak Usia Dini (PAIJD) sangat dibutul*an guna
mempersiapkan kematangan anak untuk memasuki jenjang sekolah
dasar;
bahwa untuk menyelenggarakan PAIID dibutuhkan peran se a

lembaga sosial organisasi, yayasan, dan
sejenisnya sebagai unsur penunjalg dalam peMujudannya;

bahwa berhubung maksud point a dan b di atas sa[gat penting maka
perlu menetapkan keputusan Kepala Dinas Pendidikaq Pemuda dan
Olahraga:

Uodang-Undang Republik Iadonesia Nomor 16 Tahlm 2014 tentang
Pembentukan Kabupaten Buton Selatan;
Undang-Undang Nomor 20 Tahul 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tetrta[g Pemerintah Daerah;
yang telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008
tentang Perubahan kedua dan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014
tentang Pemerintah Daemh;
Peraturan Pemednlah Nomor 39 Tahun 2000 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 1992 tentang Tenaga
Kependidikan;
Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang Pembahan Kedua
atas Pemturan Pemedntah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar
Nasional Pendidikan;
Peratuan Pem€rintah Nomor 47 Tahun 2008 tentang Wajib Belajar;

Peratu.an Pemeriotah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan
Pemturan Pemerirtah Nomot 17 Tahun 2010 teotang Pe[gelolaatr daa
Penyelenggaraan Pendidikan;
Pemturan Mederi Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 84 Tahun 2014
tentang Pendidan Satuan Pendidikan Aaak Usia Dini;
Peratran Menteii Petrdidikan dan Kebudayaan Nomor 146 Tahun 2014
tentalg Implementasi Kurikulum PAUD "Bennain Sambil Belajad';

Peraturan Metrteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 137 Tahun 2014
tentang Standar Pendidikan Anak Usia Dini;
Peratuan Daemh Nomor 3 Tahun 2015 tentang Organisasi dall Tata
Kerja Dinas Daerah Kabupater Buton Selatal.

Suat Ketua Pengelola Lembaga PAUD TK. Nulul Hikmah Desa Mokobeau
Kecamatan Siompu Barat Nornfi 421.1/1312016 tenlang permohonan
perpanjangan izin opemsional lembaga;

)

3.

Mempeftalikar :



---7
Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

KETIGA 
.

MEMUTUSKAN

Memberikan Izin Operasional kepada TK. Nurul Hikmah di Desa Mokobeau
Kecamatan Siompu Balat di Kabupaten Buton Selataq
TK. Nurul Hikmah dapat meneima warga belajar dan menyelenggarakao
proses belajar mengajar sejak suat keputusan ini ditetapkaq
Dalam menyelenggarakan kegiatan belajar mengajar sebagaimana dimaksud
pada dikturD kedua, bahwa Pengelola TK. Nurul Hikmah wajib
memperhatikan ketentuan-ketentuan sebagai berikul:
1. Segala fasilitas kelengkapan seperti sarana prasarana sebagai syarat

berdirinya TK. Nurul Hikmah adatah menjadi tarrggung jawab pengelolE
2. TK. Nurul Hikmah wajib menyediakan tenaga pendidik dan tenaga

kependidikan untuk melancarkan proses belajar mengajar;
3. Dalam pioses belajar mengajar senantiasa berpedoman pada lrrikulum

yang berlaku;
4. Pengelola TK. Nurul Hikmah wajib menyampaikan laporan hasil

kegiatan secaxa berkala kepada Kepala Dinaq Pendidikar" Pemuda dan
Olahrag4

Apabila pengelota TK. Nurul Hikmah melanggar dan tidak mengindahkan
ketentuan pada diktum ketiga, maka akan dicabut surat keputusan ini;
Dengan bedakunya surat keputusan ini, maka surat keputusan nomor 04
tahun 2014 tanggal 12 Januari 2014 tenlang izin operasional tembaga
dinyaukan dicabul dao tidal berlaku lagi:
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 12 Mei 2016 sampai dengan 12
Mei 2018 de gan ketentusn apabila di kemudian hari tenyata lrrdapat
kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diadakaa perbaikan sebagaimana
mestinya.

KEEMPAT

KELIMA

KELIMA

DitetaDkan di Batausa
Pa<la tanssat ll u"izorc )

Kepala Dinas,

Tembusan:

1. Dinas Pendidikan dan Kebudayaaa Provirsi Sulawesi Tertggara.
2. UPTD Kec. Siompu Barat
3. Pejabat lain yang dipandang perlu
4. Arsip.

DIN. S. Pd
Pembina Tk. 1, fv/b
NIP 19690105 199303 I 014


